

<u>Наименование работ</u>	<u>Ед.изм.</u>	<u>Стоимость</u>
Демонтаж стен, шкафов из ДСП, оргалита, фанеры	м ²	от 400
Демонтаж старой штукатурки	м ²	от 90
Демонтаж плитки	м ²	от 130
Демонтаж межкомнатных деревянных перегородок	м ²	от 250
Демонтаж стен из кирпича, пенобетона, пазогребня	м ²	от 300
Демонтаж стен бетонных до 7 см	м ²	от 350
Демонтаж обоев в зависимости от слоев	м ²	от 100
Очистка стен от старой краски, шпатлевки, олифы	м ²	от 120
Очистка стен от краски спец. оборудованием без пыли	м ²	от 180
Устройство проема под двери, арки в кирпиче	м ²	от 700
Устройство проема в армированном бетоне до 7 см	м ²	от 1300
Устройство проема в армированном бетоне 14см	м ²	от 2500
Устройство проема в армированном бетоне 18см	м ²	от 3700
Расширение проема бетонных стен до 7 см	м ²	от 1200
Расширение проема бетонных стен до 14 см	м ²	от 2500
Усиление проема мет. конструкц. из уголка, швеллера	м ²	от 6500
Демонтаж паркета (1 слой)	м ²	от 100
Демонтаж фанеры, оргалита	м ²	от 100
Демонтаж лаг	м ²	от 80
Демонтаж линолеума, плитки ПВХ	м ²	от 60
Демонтаж цементной стяжки до 4 см	м ²	от 150

Демонтаж цементной стяжки до 8 см	м ²	от 220
Демонтаж арматуры в цементной стяжке	м ²	от 150
Демонтаж дверного блока	м ²	от 200
Демонтаж ковролина	м ²	от 30
Демонтаж ламината	м ²	от 40
Демонтаж подвесного потолка	м ²	от 120
Демонтаж бетон. плинтуса	м/п	от 100
Демонтаж набела потолка	м ²	от 80
Демонтаж унитаза	шт.	от 500
Демонтаж ванны	шт.	от 700
Размывка водоэмульсионной краски	м ²	от 120
Погрузка, вывоз строительного мусора	м ³	от 500

Потолки

<u>Наименование работ</u>	Ед. изм.	Стоимость
Монтаж подвесного потолка «Армстронг»	м ²	от 250
Монтаж подвесного потолка реечного, пластикового свыше 5 м ²	м ²	от 850
Устройство потолка из пластиковых панелей с обрешеткой	м ²	от 350
Устройство подвесного потолка из ГК в 1 уровень	м ²	от 500
Устройство подвесного потолка из ГК в 2 уровня	м ²	от 760
Устройство подвесного потолка из ГК сложной прямоугольной формы	м/п	от 850
Устройство подвесного потолка из ГК сложной криволинейной формы	м/п	от 950
Грунтовка после каждого этапа работ	м ²	от 40

Звукоизоляция потолка	м ²	от 100
Проклейка потолка армирующей сеткой	м ²	от 70
Выравнивание потолка штукатурной смесью до 10 мм	м ²	от 200
Штукатурка потолка до 15 мм	м ²	от 350
Штукатурка потолка до 20 мм	м ²	от 400
Штукатурка потолка с сеткой « рабица»	м ²	от 500
Штукатурка рустов на потолке	м ²	от 80
Проклейка потолка серпянкой по периметру изгиба	м/п	от 30
Установка малярного уголка на торцевые элементы потолка	м/п	от 50
Шпатлевание потолка за 2 раза по выровненной поверхности	м ²	от 200
Шпатлевание потолка	м ²	от 250
Шлифовка потолка	м ²	от 50
Шпатлевание и шкурение криволинейных граней потолка	м/п	от 100
Окраска водоэм. краской криволинейных граней потолка	м/п	от 50
Окраска потолка водоэм. краской на 2 раза	м ²	от 200
Окраска потолка с тонированием	м ²	от 180
Монтаж потолка клеевого из плиток полистирола	м ²	от 120
Установка потолочного плинтуса/багета	м/п	от 120
Окраска потолочного плинтуса/багета	м/п	от 60
Наклейка потолочных обоев	м ²	от 200
Наклейка стеклообоев	м ²	от 250
Заделка стыков, шурупов, проклейка серпянкой по ГК	м ²	от 110

Окраска потолка водозем. краской краскопультом	м ²	от 150
--	----------------	--------

Стены

<u>Наименование работ</u>	Ед. изм.	Цена
Возведение стен из пеноблоков	м ²	от 400
Возведение кирпичных стен в ½ кирпича	м ²	от 400
Возведение кирпичных стен в 1 кирпич	м ²	от 500
Возведение стен из стеклоблоков	м ²	от 1000
Изготовление перегородок и окон из стеклоблоков	м ²	от 400
Возведение стен из пазогребневых плит	м ²	от 300
Проклейка стен армировочной сеткой	м ²	от 60
Монтаж перегородок из ГК с каркасом из профиля в 2 слоя	м ²	от 500
Обшивка стен ГК на профиль в один слой	м ²	от 280
Заделка стыков на ГК, проклейка серпянкой швов	м ²	от 110
Устройство звукоизоляции в перегородке из ГК	м ²	от 50
Утепление изовером, минватой, пенопластом	м ²	от 60
Обшивка стен панелями пластик, МДФ на обрешетку	м ²	от 280
Обшивка стен панелями пластик, МДФ на клей	м ²	от 200
Обшивка стен деревянной вагонкой	м ²	от 450
Грунтовка после каждого этапа работ	м ²	от 50
Выравнивание стен штукатурной смесью до 10 мм	м ²	от 330
Штукатурка бетонных стен до 20мм	м ²	от 300
Штукатурка бетонных стен до 30мм	м ²	от 500

Штукатурка бетонных стен до 50мм	м ²	от 400
Штукатурка деревянных стен по дранке	м ²	от 450
Штукатурка кирпичной кладки до 30мм	м ²	от 300
Штукатурка кирпичной кладки более 30мм	м ²	от 350
Штукатурка откосов дверных, оконных до 20 см	м/п	от 200
Штукатурка откосов дверных, оконных до 30 см	м/п	от 200
Штукатурка откосов дверных, оконных до 50 см	м/п	от 250
Штукатурка откосов дверных, оконных до 60 см	м/п	от 500
Штукатурка откосов арочных	м/п	от 350
Устройство штукатурной сетки на стену	м ²	от 60
Шпатлевание стен в 1 слой	м ²	от 120
Шпатлевание стен в 2 слоя	м ²	от 200
Финишное шпатлевание под окраску или тонкие обои	м ²	от 100
Шлифовка стен	м ²	от 50
Оклейка стен обоями бумажными с подгонкой рисунка	м ²	от 120
Оклейка стен обоями бумажными без подгонки рисунка	м ²	от 200
Оклейка стен обоями виниловыми без рисунка	м ²	от 190
Оклейка стен обоями виниловыми с подгонкой рисунка	м ²	от 180
Оклейка стен обоями виниловыми (шелкография)	м ²	от 220
Оклейка стен рельефными и текстильными обоями	м ²	от 240
Окраска стен водоэм. краской на 2 раза	м ²	от 160
Оклейка стен комбинированными обоями К=1,2	м ²	от 180

Оклейка стен эксклюзивными обоями	м ²	от 250
Проклейка бордюра по обоям (в зависимости от ширины)	м/п	от 50
Укладка стандартной плитки от 300x200 мм	м ²	от 900
Затирка швов	м ²	от 100
Запил торца плитки под 45 градусов	м/п	от 300
Укладка плитки 150x150 мм	м ²	от 800
Укладка плитки 100x100 мм	м ²	от 1000
Укладка бордюра	м/п	от 250
Облицовка стен декоративными панелями лам.ПВХ	м ²	от 300
Диагональная укладка K=1,5	м ²	
Укладка эксклюзивной плитки	м ²	от 800

Полы

<u>Наименование работ</u>	Ед. изм.	Стоимость
Устройство цементной стяжки до 20 мм	м ²	от 400
Устройство цементной стяжки 40 мм	м ²	от 300
Подготовка основания	м ²	от 90
Грунтовка после каждого этапа работ	м ²	от 40
Устройство самовыравнивающейся стяжки до 5 мм	м ²	от 290
Монтаж теплошумоизоляции на пол	м ²	от 120
Засыпка пола керамзитом	м ²	от 120
Армирование стяжки сеткой ячейка 50*50 мм	м ²	от 50
Затирка швов	м ²	от 100

Гидроизоляция пола мастикой	м ²	от 150
Укладка напольной плитки 300x300 мм	м ²	от 900
Демонтаж бетон. плитуса	м/п	от 250
Укладка напольной плитки 200x200, 250x250 мм	м ²	от 900
Укладка напольной плитки 200x400, 400x400 мм	м ²	от 900
Укладка напольной плитки 500x500 мм	м ²	от 900
Укладка напольной плитки 600x600 мм	м ²	от 900
Укладка напольной мозаики	м ²	от 1500
Укладка напольной плитки с подгонкой рисунка	м ²	от 600
Диагональная укладка K=1,25	м ²	
Укладка эксклюзивной плитки	м ²	от 700
Настил линолеума без подгонки рисунка	м ²	от 100
Настил линолеума с подгонкой рисунка	м ²	от 120
Настил коммерческого линолеума	м ²	от 150
Настил ковровина	м ²	от 140
Настил фанеры 12-18 мм	м ²	от 220
Устройство лаг	м ²	от 120
Настил досчатого пола на лаги	м ²	от 250
Сварка шва линолеума	м/п	от 100
Настил подложки	м ²	от 30
Настил ламината	м ²	от 290
Настил паркетной доски	м ²	от 280

Настил щитового паркета	м ²	от 250
Укладка штучного паркета вразбежку	м ²	от 500
Укладка паркета елочкой	м ²	от 600
Укладка паркета елочкой с фризами	м ²	от 700
Укладка паркета двойной плетенкой	м ²	от 700
Циклевание паркета на 1 раз	м ²	от 150
Установка плинтуса	м/п	от 100
Установка плинтуса с кабель-каналом	м/п	от 100
Установка плинтуса деревянного	м/п	от 100
Окраска плинтуса деревянного	м/п	от 50
Установка декоративных порошков	м/п	от 500
Настил пола из ГВЛ	м ²	от 200

Сантехника

Наименование работ

	Ед. изм.	Цена
Разводка водопроводных труб ХВС и ГВС	точка	от 2500
Штробление под трубы до 20 мм	м/п	от 400
Разводка труб водопроводных (разводка отопления)	м/п	от 250
Монтаж коллектора до 6 позиций	шт.	от 800
Установка счетчика воды	шт.	от 750
Установка косых фильтров грубой очистки	шт.	от 200
Установка промывных фильтров грубой очистки	шт.	от 500
Установка фильтра тонкой очистки «Аквафор»	шт.	от 700

Замена полотенцесушителя	шт.	от 1200
Установка полотенцесушителя с врезкой в стояк	шт.	от 2500
Замена стояка Д=20-25 мм	шт.	от 2500
Замена стояка Д=32-40 мм	шт.	от 3000
Проход перекрытия	шт.	от 300
Разводка труб канализации	точка	от 2500
Штробление под трубы до 50 мм в бетоне	м/п	от 350
Установка стиральной машины	шт.	от 500
Разводка труб канализации (длина более)	м/п	от 400
Установка ванны чугунной	шт.	от 1500
Установка ванны стальной	шт.	от 1000
Установка ванны пластиковой	шт.	от 1500
Установка экрана на ванну	шт.	от 300
Установка ванны с гидромассажем	шт.	от 3500
Установка душевой кабины	шт.	от 4500
Установка душевого уголка	шт.	от 3500
Установка унитаза	шт.	от 1500
Установка унитаза со сборкой	шт.	от 1500
Инсталяция для настенного унитаза	шт.	от 2000
Установка биде	шт.	от 1500
Установка водонагревателя	шт.	от 2000
Установка раковины с пьедесталом	шт.	от 800

Установка раковины с тумбой	шт.	от 900
Установка мойки	шт.	от 1000
Установка смесителя	шт.	от 900
Установка электрического полотенцесушителя	шт.	от 600
Демонтаж радиатора отопления	шт.	от 200
Установка радиатора отопления	шт.	от 3000
Установка радиатора отопления чугунного	шт.	от 1500
Замена радиатора отопления (2 крана и перемычка)	шт.	от 2200
Установка радиатора отопления чугунного	шт.	от 1500
Замена радиатора отопления (2 крана и перемычка)	шт.	от 2200

ЭЛЕКТРИКА

<u>Наименование работ</u>	Ед. изм.	Стоимость
Штробление гнезда в поверхности под электроточку	шт.	от 300
Штробление гнезда под электроточку в кирпиче	шт.	от 150
Вырез гнезда под электроточку в ГКЛ	шт.	от 60
Штробление поверхности под электропроводку глубиной 10/20 мм	м/п	от 200
Штробление в кирпиче, гипсе под электропроводку	м/п	от 150
Укладка силового провода без гофры	м/п	от 50
Укладка силового провода, ТВ кабеля, телефонного кабеля	м/п	от 80
Прокладка провода в металлических трубах	м/п	от 100
Наружная прокладка провода в кабель-канале	м/п	от 100
Заделка штробы	м/п	от 50

Установка розетки, выключателя наружной/ внутренней установки	шт.	от 150
Установка распаечной, соединительной коробки	шт.	от 300
Установка сетевой розетки на электрическую плиту	шт.	от 300
Установка светильников растровых 600x600 мм	шт.	от 300
Установка светильников точечных R 50	шт.	от 150
Установка светильников точечных R63-R80	шт.	от 350
Установка светильников настенных	шт.	от 400
Установка люстры	шт.	от 500
Установка телевизионного разветвителя «Краба»	шт.	от 200
Установка трансформатора 220/12 В	шт.	от 300
Установка звонка	шт.	от 150
Установка кнопки звонка	шт.	от 100
Установка вентилятора с подключением	шт.	от 750
Замена счетчика	шт.	от 1500
Замена щитка с счётчиком и до 5 автоматов	шт.	от 2500
Установка электрощита	шт.	от 500
Установка электрического счетчика	шт.	от 1500
Установка автомата	шт.	от 400
Установка автомата дифзащиты	шт.	от 500
Установка УЗО	шт.	от 400
Установка и подключение датчика для теплого пола	шт.	от 400
Устройство теплых полов	м ²	от 500

Плотницкие работы

<u>Наименование работ</u>	<u>Ед. изм.</u>	<u>Цена</u>
Демонтаж дверного блока	шт.	от 300
Установка дверного блока (сборка) с наличником	шт.	от 2500
Установка дверного блока с врезкой ручек и петель	шт.	от 1800
Монтаж доборника	шт.	от 250
Окраска доборника	шт.	от 200
Обжиг двери	м ²	от 900
Ограждение труб	м/п	от 900
Шпатлевание двери	м ²	от 300
Окраска дверного блока	м ²	от 300
Установка готовой арки	шт.	от 1200
Устройство арочного проема из ГК прямоугольной формы	шт.	от 1200
Устройство арочного проема из ГК овальной формы	шт.	от 1600
Установка замка	шт.	от 300
Установка наличника	м/п	от 150
Окна		
<u>Наименование работ</u>	<u>Ед. изм.</u>	<u>Стоимость</u>
Монтаж подоконников из пластика (до 30 см)	м/п	от 350
Монтаж подоконников из пластика (до 40 см)	м/п	от 400
Монтаж подоконников из пластика (до 50 см)	м/п	от 450
Монтаж подоконников из пластика (до 60 см)	м/п	от 800

Монтаж подоконников из камня	м/п	от 600
Монтаж подоконников из мрамора	м/п	от 600
Монтаж подоконников из гранита	м/п	от 700
Обжиг оконных рам	м/п	от 100
Шпатлевка оконных рам (частичная)	м/п	от 50
Окраска оконных рам на 2 раза	м/п	от 50
Зачистка, шкурение оконных рам	м/п	от 50
Косметический ремонт кухонного окна	шт.	от 1500
Косметический ремонт окна спальни	шт.	от 2000
Косметический ремонт окна гостиной	шт.	от 2500
Косметический ремонт окна с балконной дверью	шт.	от 3000
Замена штапика	м/п	от 50
Замена стекол	м ²	от 250
Установка оконной фурнитуры (без врезки)	шт.	от 70
Установка оконной фурнитуры (с врезкой)	шт.	от 150
Шпатлевание откосов с перфорированным уголком	м/п	от 200
Установка оконных отливов	шт.	от 340
Мытье окон (от размера)	шт.	от 200
Устройство оконных откосов из ГК (до 30 см)	м/п	от 150
Устройство оконных откосов из ГК (до 50 см)	м/п	от 200
Устройство оконных откосов из ГК (более 50 см)	м/п	от 250
Устройство оконных откосов из пластика (до 30 см)	м/п	от 300

Устройство оконных откосов из пластика (до 50 см)	м/п	от 350
Штукатурка оконных откосов (до 20 см)	м/п	от 200
Штукатурка оконных откосов (до 30 см)	м/п	от 250
Покраска оконных откосов (до 50 см)	м/п	от 150
Штукатурка оконных откосов (до 60 см)	м/п	от 350
Установка подоконной столешницы (на готовое основание)	м/п	от 400